日時：令和7年10月22日（水）　午後2時25分～4時3分

場所：多摩市役所 第２庁舎会議室

出席委員：1番 小島豊 委員　 2番 萩原重治 委員　3番 伊藤忠男 委員

　　　 　   6番 武内好惠 委員　7番 柚木実 委員　8番 増田保治 委員　10番 新倉隆 委員

　　　  　 11番 須藤忠志 委員　12番 太田守久委員　13番 熊野美幸 委員

　　　  　 14番 青木幸子 委員   15番 増田実生 委員

1
（仮称）連光寺六丁目農業公園整備の実施設計について

▶担当課より実施設計の概要、今後のスケジュールについて説明を行った。

2
令和７年度視察研修について（協議）

▶視察先、視察当日のスケジュール等について、現時点の案の説明を行った。

3

農業功労者表彰事業について（報告）

▶東京都農業会議の農業功労者感謝状授与について、候補者に打診したが、辞退の申し出が

あった。今年度は候補者の推薦を見送ることとなった。

4
農業ウォッチングラリーについて（協議）

▶当日のスケジュール、中止の判断時期等について確認を行った。

5

農業委員と農業者等との意見交換会について（協議）

▶テーマ案：①暑熱対策について　②残渣の処分方法について　の２項目とすることとなっ

た。

6
暮れの野菜即売会について（報告）

▶暮れの野菜即売会の実施について報告を行った。

7
女性農業委員等研修会の開催について（報告）

▶研修会の内容を説明し、出席者の確認を行った。

8
旅費条例等の改正について（報告）

▶令和８年４月１日実施予定の旅費条例の改正内容について説明を行った。

多摩市農業委員会協議会要点録